

Aanbesteding: Levering en onderhoud Rioolreinigingsvoertuig
Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PvE, 5.2 Levertijd

Vraag:

Op dit moment is het zo goed als onmogelijk om levertijden te garanderen, gelet op grote tekorten aan grondstoffen en (deel) producten en de onzekere situatie in de wereld. Alle leveranciers in de keten hebben hier mee te maken. Zo is de gemiddelde levertijd van een vrachtwagenchassis op dit moment 1,5 jaar maar dat kan op het moment van gunning heel anders zijn. Uitgaande van de huidige situatie is een levertijd van 01-01-2024 dus al niet haalbaar. Wij kunnen hooguit de indicatie afgeven dat levering waarschijnlijk Q2-2024 wordt. Wij verzoeken u de levertijd te bepalen op het moment van definitieve gunning. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Dit is akkoord. De levertijd zoals omschreven vervalt.

Beantwoord op: 29-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PvE, 5.3 Prijsstelling

Vraag:

Op dit moment schieten de prijzen van grondstoffen en (deel)producten omhoog, als gevolg van schaarste o.a. door sancties van de EU tegen Rusland i.v.m. de oorlog in Oekraïne. Met name de staalprijzen gaan gigantisch omhoog, voor zover staal überhaupt nog in te kopen is. De verwachting is dat deze prijsverhogingen nog wel even zullen doorgaan. Niemand kan precies zeggen hoeveel en hoelang.
Als gevolg hiervan, vragen wij u om een indexering toe te staan op de inschrijfprijs waarbij de datum van indienen van de inschrijvingen als uitgangspunt wordt genomen, en de datum van levering als peildatum voor de indexering wordt gehanteerd. Zo vindt er dus op een eerlijke manier beoordeling op het gunningscriterium prijs plaats, en zorgt de indexering ervoor dat de winnende inschrijver het enorme risico op financieel verlies op de order kan beheersen. Daarvoor is een algemene producentenindex niet toereikend vanwege de extreme omstandigheden, maar zou bijvoorbeeld als index de staalprijsindex gehanteerd kunnen worden.

Wij zouden graag uw visie hierop vernemen. Uw visie is belangrijk, zodat wij een risico-analyse kunnen doen en zodoende een afweging kunnen maken om wel of niet in te schrijven.

Antwoord:

De gemeente wil inschrijvers hierin inderdaad tegemoet komen, omdat het overduidelijk is dat het risico anders te groot is om in te schrijven. De gemeente is op dit moment in beraad over de wijze van indexeren én over de te kiezen indexcijfers. De gemeente zal middels de volgende vragenronde duidelijk maken welke indexcijfers gehanteerd worden bij de aanbesteding.

Beantwoord op: 29-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:

PvE, algemene vraag

Vraag:

Moet er ook nog een opberghaspel gemonteerd worden, zoals op uw huidige voertuig?

Antwoord:

Indien u de haspel bedoelt aan de linker- en rechterkant van het voertuig, voor de 25m zuigslangen, dan hoeft dit er niet op gemonteerd te worden. Indien u een andere haspel bedoelt, graag verduidelijken in de volgende vragenronde.

Beantwoord op: 29-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:

PvE, eis 24

Vraag:

Mogen we 1 haspel op het achterdeksel monteren, en de andere aan de rechter achterzijde van het chassis?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 29-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE, eis 23

Vraag:

Moet de uithouder van de zuigslang uitschuifbaar zijn, zoals op uw huidige voertuig?

Antwoord:

Dat is correct. Het dient een totale lengte te hebben van minimaal 2 meter.

Beantwoord op: 29-03-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

PvE, eis 21

Vraag:

Wij nemen aan dat u qua tank ook dezelfde functionaliteiten wilt als het huidige voertuig. Dus een variabel instelbare verhouding tussen slibtank en schoonwatertank. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Nee, dit wil de gemeente niet. De gemeente wenst een tank in tank of 2 compartimenten tank of vuiltank met zijwatertanks.

Beantwoord op: 29-03-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

PvE, eis 11

Vraag:

Gelet op de specifieke product eigenschappen van het gevraagde voertuig, kunnen wij u geen gelijkwaardig vervangend voertuig garanderen. Uiteraard zullen wij ons, in voorkomend geval, maximaal inspannen om een vervangend voertuig te leveren. Wij verzoeken u om verplicht vervangend vervoer uit het ROB gedeelte te halen en de eis aan te passen naar maximale inspanningsverplichting van inschrijvers om een vervangend voertuig te leveren, tegen een dan geldend marktconform tarief.

Antwoord:

Gedeeltelijk akkoord. Het is voor de gemeente begrijpelijk dat er geen vergelijkbaar vervangend vervoer geregeld kan worden. Het is echter wel van belang dat de werkzaamheden voortgezet kunnen worden. Het blijft dus de plicht van inschrijver om vervangend vervoer te regelen. Dit hoeft echter

niet 1 op 1 vergelijkbaar te zijn. Zo lang het gros van de werkzaamheden met het vervangend voertuig plaats kan vinden is het akkoord.

Beantwoord op: 29-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PVE eis 28

Vraag:

Uw bestek omschrijft de nieuwe machine functioneel. Voor het werk dat u omschrijft denken wij aan een veel gebruikt alternatief, waarvan we in de praktijk zien dat de werkzaamheden vereenvoudigd worden. Dit omschrijven wij graag in ons plan van aanpak zodat dit door gemeente Assen beoordeeld kan worden. Ons alternatief omvat echter een luchtgekoelde vacuumpomp ipv een watergekoelde vacuumpomp. Bent u bereid deze uitvoering toe te staan?

Antwoord:

Dit is niet akkoord, eis 28 blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 29-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PVE Eis 24

Vraag:

Tijdens de schouw begrepen we dat de slanghaspels zoals gevraagd in eis 24 kan komen te vervallen. Is dit juist?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. De slanghaspels zoals beschreven in eis 24 blijven wel van toepassing. De opberghaspels zoals vermeld in vraag 3 komen te vervallen.

Beantwoord op: 29-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE eis 21

Vraag:

U vraagt een RVS tank. Als dit gekozen wordt om het ledigen van de

vuiltank te vereenvoudigen, dan zou een stalen tank met RVS glijbodem een goed alternatief zijn. Bent u akkoord met een stalen tank met RVS glijbodem?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 29-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PVE eis 21

Vraag:

U vraagt een tank in tank systeem. Om aan de vereiste hoogte te kunnen voldoen, raden wij een twee compartimenten tank of vuiltank met kunststof zijwatertanks aan. Gaat u akkoord met een twee compartimenten tank of een vuiltank met kunststof zijwatertanks?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 29-03-2022

Label: Inhoud